РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Севе-
роморск, Решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 30.01.2018
№ 337 «Об утверждении Положения об Управлении финансов админист-
рации ЗАТО г.Североморск», администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 10.01.2018 № 20 «Об утверждении порядка осуществления контроля
за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд» органом внутреннего муниципального
финансового контроля» (в редакции постановления от 22.06.2018 № 1098)
(далее - постановление) следующие изменения:

          от 30.01.2020 г.                                                                     № 109

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск
от 10.01.2018 №20 «Об утверждении
порядка осуществления контроля
за соблюдением Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» органом
внутреннего муниципального
финансового контроля» (в редакции
постановления от 22.06.2018 № 1098)

2

1.1. Пункт 1.6 приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

«1.6. Орган контроля осуществляет финансовый контроль в сфере
закупок в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона
о контрактной системе в отношении:

1) соблюдения правил нормирования в сфере закупок, установ-
ленных в соответствии со статьей 19 Федерального закона о контрактной
системе;

2) определения и обоснования начальной (максимальной) цены
контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы,
услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;

3) соблюдения предусмотренных Федеральным законом о контрактной
системе требований к исполнению, изменению контракта, а также соблю-
дения условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного
товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям
контракта;

4) соответствия использования поставленного товара, выполненной
работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.».

1.2. Подпункт в) пункта 1.10 приложения к постановлению изложить
в следующей редакции:

«в) направлять представления и (или) предписания в случаях,
предусмотренных законодательством Российской Федерации;».

1.3. Пункт 1.12 приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

«1.12. Запросы о представлении документов и информации, акты
проверок, представления, предписания вручаются руководителям или
уполномоченным должностным лицам Субъектов контроля (далее – предста-
витель Субъекта контроля) либо направляются заказным почтовым отправ-
лением с уведомлением о вручении или иным способом, свидетельствующим
о дате его получения адресатом, в том числе с применением автоматизи-
рованных информационных систем.».

1.4. Пункт 1.14 приложения к постановлению изложить в следующей
редакции:

«1.14. Информация о проведении плановых и внеплановых проверок,
об их результатах и выданных представлениях, предписаниях размещается
в единой информационной системе в сфере закупок и (или) в реестре
жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений
и выданных предписаний, в порядке и сроки, утвержденные Правительством
Российской Федерации.

Документооборот в единой информационной системе при осущест-
влении контроля в сфере закупок осуществляется должностными лицами
Органа контроля, наделенными правами электронной подписи.

Обязательными документами для размещения в единой информа-
ционной системе в сфере закупок являются отчет о результатах выездной

3

или камеральной проверки, который оформляется в соответствии
с пунктом 4.7 настоящего Порядка, представление, предписание, выданное
Субъекту контроля в соответствии с подпунктом «а» пункта 4.7 настоящего
Порядка.».

1.5. Подпункт б) пункта 2.9 приложения к постановлению изложить
в следующей редакции:

«б) в случае истечения срока исполнения ранее выданного предписания
(представления);».

1.6. Абзац 18 пункта 4.2 приложения к постановлению изложить
в следующей редакции:

«- сведения о необходимости рассмотрения вопроса о направлении
представления и (или) предписания об устранении выявленных нарушений
законодательства в сфере закупок;».

1.7. Подпункт а) пункта 4.7 приложения к постановлению изложить
в следующей редакции:

«а) о направлении или об отсутствии оснований для направления
представления и (или) предписания Субъекту контроля;».

1.8. Подпункт б) пункта 4.7 приложения к постановлению - исключить.
1.9. Подпункт в) пункта 4.7 приложения к постановлению считать

подпунктом б).
1.10. Раздел 5 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:
«5. Реализация результатов контрольных мероприятий

5.1. Представления и предписания направляются (вручаются) предста-
вителю Субъекта контроля в срок не более 5 рабочих дней со дня принятия
решения о направлении представления и (или) предписания в соответствии
с подпунктом «а» пункта 4.7 настоящего Порядка.

5.2. Должностное лицо Органа контроля (при проведении камеральной
проверки одним должностным лицом) либо руководитель проверочной
группы Органа контроля обязаны осуществлять контроль за выполнением
Субъектом контроля представления и предписания.

В случае неисполнения в установленный срок представления и предпи-
сания Органа контроля к лицу, не исполнившему такое представление
и (или) предписание, применяются меры ответственности в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

5.3. Решения, принятые Органом контроля по результатам плановых
и внеплановых проверок, могут быть обжалованы в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.».

1.11. Раздел 6 приложения к постановлению - исключить.
2. Признать утратившими силу постановления администрации ЗАТО

г.Североморск:
- от 17.09.2019 № 1786 «О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО г.Североморск от 10.01.2018 № 20 «Об утверждении
порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

4

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
органом внутреннего муниципального финансового контроля»;

- от 26.09.2019 № 1876 «О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск от 10.01.2018 № 20 «Об утверждении
порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
органом внутреннего муниципального финансового контроля».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.01.2020.

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ